## Stellenausschreibung

Für die **Offene Jugendarbeit** im Bereich der Verbandsgemeinde Bodenheim, wird **ab sofort** Personal eingestellt.



Die **Ortsgemeinde Lörzweiler** sucht für die Betreuung des dortigen Jugendtreffs eine Betreuungskraft (m/w/d) ab sofort oder zum nächstmöglichen Zeitpunkt

Das Beschäftigungsverhältnis auf **538 €-Basis**, richtet sich nach den Bestimmungen des Tarifvertrages für Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst (TVÖD).

**Erfahrung im Umgang mit Jugendlichen** und ein selbstsicheres Auftreten wird ebenso vorausgesetzt, wie **eigenverantwortliches Arbeiten** in Absprache mit dem örtlichen Träger und hauptamtlich tätigen Kinder- und Jugendbüros der Verbandsgemeinde Bodenheim. Eine abgeschlossene Fachausbildung ist wünschenswert aber keine Einstellungsvoraussetzung.

Fragen zu der Stelle beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen des Kinder- und Jugendbüros der Verbandsgemeinde Bodenheim unter der Rufnummer: 06135-72 200 sowie die Mitarbeiter/innen des Personalbüros unter der Telefonnummer: 06135-72 153.

Wer mit pädagogischer Kreativität, Ideen und Engagement zielsicher Kinder und Jugendliche ansprechen und begeistern kann, sollte seine aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit den üblichen Anlagen senden an die:

Verbandsgemeinde Bodenheim
-PersonalbüroAm Dollesplatz 1
55294 Bodenheim

oder vorzugsweise per E-Mail: personalbuero@vg-bodenheim.de

Die Ortsgemeinde Lörzweiler fördert die Gleichberechtigung von Frauen und Männern und unterstützt die Vereinbarkeit von Beruf und Familie. Vollzeitstellen sind grundsätzlich teilbar. Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher fachlicher Eignung sowie Qualifikation bevorzugt berücksichtigt.

Bitte beachten Sie, dass eingereichte Bewerbungsunterlagen nach Abschluss des Auswahlverfahrens von uns nicht zurückgesandt werden.